
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №201/2021 

Про призначення державних стипендій видатним діячам науки 

Відповідно до Указу Президента України від 10 вересня 2011 року № 906 «Про 

державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони 

здоров'я, фізичної культури і спорту та інформаційної сфери» (зі змінами, внесеними 

Указами від 12 липня 2013 року № 377, від 30 грудня 2013 року № 717 та від 7 травня 2015 

року № 256) постановляю: 

1. Призначити строком на два роки державні стипендії видатним діячам науки: 

БЄЛОБОРОДОВІЙ Олені Арсеніївні - 1941 року народження, докторові хімічних 

наук, професорові, лауреатові Державної премії Української РСР в галузі науки і техніки 

БУСЕНКУ Олександру Трохимовичу - 1936 року народження, докторові біологічних 

наук, професорові 

ВОЛОСЮКУ Валерію Костянтиновичу - 1943 року народження, докторові технічних 

наук, професорові 

ГОПЦІ Борису Максимовичу - 1936 року народження, кандидатові 

сільськогосподарських наук, професорові 

ГОРЬОВОМУ Василю Павловичу - 1951 року народження, докторові економічних 

наук, професорові, заслуженому працівникові освіти України 

ГРИЩАКУ Віктору Захаровичу - 1940 року народження, докторові технічних наук, 

професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 

ГУФРІЮ Дмитру Федоровичу - 1948 року народження, докторові ветеринарних наук, 

професорові 

ДМИТРІЄВУ Іллі Андрійовичу - 1957 року народження, докторові економічних наук, 

професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 

ДОВБИШУ Анатолію Степановичу - 1939 року народження, докторові технічних 

наук, професорові, лауреатові Державної премії України в галузі освіти 

ДОЛМАТОВУ Анатолію Івановичу - 1948 року народження, докторові технічних 

наук, професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України, лауреатові Державної 

премії України в галузі науки і техніки 

КАЛІНІЧЕНКУ Олександру Анастасійовичу - 1936 року народження, докторові 

біологічних наук, професорові 

КАРЛОВУ Володимиру Дмитровичу - 1946 року народження, докторові технічних 

наук, професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 

КОВАЛЬЧУКУ Павлу Івановичу - 1946 року народження, докторові технічних наук, 

професорові 



КОНДРАТЕНКУ Юрію Пантелійовичу - 1953 року народження, докторові технічних 

наук, професорові, заслуженому винахідникові України 

КОНДРАТУ Роману Михайловичу - 1940 року народження, докторові технічних наук, 

професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України, лауреатові Державної премії 

України в галузі науки і техніки 

КРАВЧЕНКУ Володимиру Івановичу - 1950 року народження, докторові історичних 

наук, професорові, заслуженому працівникові освіти України 

КУРГАКУ Володимиру Григоровичу - 1949 року народження, докторові 

сільськогосподарських наук, професорові 

ЛУПКІНУ Борису Володимировичу - 1939 року народження, докторові технічних 

наук, професорові, заслуженому винахідникові України, лауреатові Державної премії 

Української РСР в галузі науки і техніки 

МЕЛЬНИКУ Леоніду Григоровичу - 1948 року народження, докторові економічних 

наук, професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 

МИЦИКУ Юрію Андрійовичу - 1949 року народження, докторові історичних 

наук, професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 

МОРОЗУ Володимиру Іллічу - 1949 року народження, докторові технічних наук, 

професорові 

НАГОРНОМУ Євгену Васильовичу - 1940 року народження, докторові технічних 

наук, професорові 

ОВЧАРЕНКО Галині Вікторівні - 1944 року народження, кандидатові біологічних 

наук, старшому науковому співробітникові 

ПАВЛИШИНУ Володимиру Івановичу - 1940 року народження, докторові геолого-

мінералогічних наук, професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України, лауреатові 

Державної премії України в галузі науки і техніки 

ПИРОГУ Руслану Яковичу - 1941 року народження, докторові історичних наук, 

професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 

ПОГРЕБНЯКУ Олександру Дмитровичу - 1947 року народження, докторові фізико-

математичних наук, професорові 

ПРОЦЕНКУ Івану Юхимовичу - 1944 року народження, докторові фізико-

математичних наук, професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 

РУДИКУ Станіславу Костянтиновичу - 1940 року народження, докторові 

ветеринарних наук, професорові, заслуженому працівникові народної освіти України  

СІКОРІ Віталію Зіновійовичу - 1945 року народження, докторові медичних наук, 

професорові 

СОЛОДКОМУ Миколі Олександровичу - 1938 року народження, кандидатові 

економічних наук, професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 



СТАПАЮ Петру Васильовичу - 1944 року народження, докторові 

сільськогосподарських наук, професорові 

СУКУ Леоніду Кіндратовичу - 1937 року народження, докторові економічних наук, 

професорові 

ТИЩЕНКУ Костянтину Миколайовичу - 1941 року народження, докторові 

філологічних наук, професорові, заслуженому працівникові освіти України  

ТУРЧЕНКУ Федору Григоровичу - 1947 року народження, докторові історичних наук, 

професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України 

ФЕДОРОВИЧ Дарії Василівні - 1942 року народження, докторові біологічних наук, 

професорові 

ФРИШЕВУ Сергію Георгійовичу - 1940 року народження, докторові технічних наук, 

професорові 

ХОРУЖОМУ Петру Даниловичу - 1939 року народження, докторові технічних наук, 

професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України. 

2. Із набранням чинності цим Указом особам, зазначеним у статті 1 цього Указу, яким 

стипендія вже призначена Президентом України на певний строк, у подальшому 

виплачується стипендія, передбачена цим Указом. 

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

  

20 травня 2021 року 

 


	УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №201/2021

